| Orga-Check Gefahrgut | | | <u>ıt</u> | Hier könn | te Ihr Logo stehen ;-) | Seite 1 |
|--|--------------------|----------------------------|--|-------------------------|------------------------------------|---------|
| Standort | Muster | Ansprechpartner | | Datum | | |
| Position | | Beauftragte Person | | | • | |
| | • | | | | | |
| | | | Frage 1 | | | |
| Gi | bt es Verfahren, n | nit denen die Einhaltung | | zierung desbeförderten | gefährlichen Guts sichergestellt w | ird? |
| А | ntwort | OFFEN | | | - | |
| | | | • | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| Cibt os oin V | orfahran was hai | m Kauf von Pofördoruge | Frage 2 nsmittel den Einsatz von Gefa | shraut horiicksichtiat? | | |
| | ntwort | OFFEN | ISMILLEI GEN EINSALZ VON GEN | anrgut berucksichtigt: | | |
| | IIIWOIT | OTTEN | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | <u> </u> | Frage 3 | | | |
| Gibt es ein Ve | rfahren, mit denen | das für die Beförderung vo | on Gefahrgut oder für das Be- od | der Entladen verwendete | Material geprüft wird? | |
| А | ntwort | OFFEN | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| Frage 4 Werden die betroffenen Beschäftigten ausreichend durch den Unternehmer geschult? | | | | | | |
| | ntwort | OFFEN | arch den onternenmer gesci | iuitr | | |
| | IIIWOIT | OTTEN | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

| | Seite 2 |
|--------------------------------|---|
| | Erago E |
| Mardan diasa Sahulungan in d | Frage 5 er P-Akte oder Qualifizierungsmatrix dokumentiert? |
| | OFFEN |
| Antwort | OFFEIN |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | Frage 6 |
| Sind die Beschäftigten den jew | eiligen Unterweisungsthemen zugeordnet? |
| Antwort | OFFEN |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | Frage 7 |
| Sind geeigneter Sofortmaßnah | men bei etwaigen Unfällen oder Zwischenfällen, die unter Umständen die Sicherheit während der Beförderung gefährlicher |
| | der Entladens gefährden dokumentiert? |
| Antwort | OFFEN OFFEN |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | Frage 8 |
| Findet die Durchführung von U | ntersuchungen und, sofern erforderlich, Erstellung von Berichten über Unfälle, Zwischenfälle oder schwere Verstöße, die |
| _ | hrlicher Güter oder während des Be- oder Entladens festgestellt statt? |
| Antwort | OFFEN |
| | |
| | |
| | |
| | |

| | | Seite 3 |
|--------------------------------|------------------------------|---|
| | | Frage 9 |
| Verden geeigneter Maßnahm | en eingeführt, mit denen das | s erneute Auftreten von Unfällen, Zwischenfällen oder schweren Verstößen verhindert wird? |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 10 |
| | _ | führliche Arbeitsanweisungen und Arbeitsanleitungen? |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 11 |
| Werden die N | | n bei der Beförderung gefährlicher Güter oder beim Be- / Entladen aufgeklärt? |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 12 |
| ind Maßnahmen zur Überprü | fung des Vorhandenseins der | r im Beförderungsmittel mitzuführenden Papiere und Sicherheitsausrüstungen sowie der |
| /orschriftsmäßigkeit dieser Pa | piere und Ausrüstungen vorh | nanden? |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | · | |

| | | Frage 13 |
|--------------------------------|--------------------------|---|
| Sind Verfahren zur Überprüfun | ng der Einhaltung der Vo | orschriften für das Be- und Entladen vorhanden? |
| | OFFEN | |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 14 |
|) | ADD /DID 4 40 2 2 1 | |
| Wird ein Sicherungsplan nach / | ADR/RID 1.10.3.2 benot | igt? |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 15 |
| Ist der Sicherungsplan nach AD | PR/RID 1.10.3.2 aktuell? | |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

| | | Frage 15 |
|---------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | - 1 | |
| Ist der Sicherungsplan nach ADI | R/RID 1.10.3.2 aktuell? | |
| | | |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 16 |
| Sind die beauftragten Personen | benannt? | |
| _ | | |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | Frage 17 |
| Haben die beauftragten Person | en eine entsprechende | Pflichtenübertragung erhalten? |
| | | |
| Antwort | OFFEN | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

| Frage 18 | | | |
|---|-------|--|--|
| Haben die beauftragten Personen die entsprechenden Schulungen erhalten? | | | |
| | | | |
| Antwort | OFFEN | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |